
Příloha č.1 smlouvy - Minimální technické požadavky zadavatele 

 1 
 

PŘÍLOHA Č.1 SMLOUVY – TECHNICKÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 
1. POPTÁVANÁ RYCHLOST STAHOVÁNÍ (DOWNLOAD) 

 

Poptávaná rychlost pro stahování dat je 1Gbps 

 

2. POPTÁVANÁ RYCHLOST ODESÍLÁNÍ (UPLOAD) 

 

Poptávaná rychlost pro odesílání dat je 1Gbps 

 

3. POPTÁVANÁ ODEZVA (PING) 

 

Průměrná poptávaná odezva do centrálního bodu NIX, nesmí přesahovat 10 ms. 

 

4. POPTÁVANÁ DOSTUPNOST 

 

Požadovaná dostupnost je 24 hodin denně, 365 dní v roce. 

 

5. AGREGACE 

 

Požadovaný agregovaný poměr je 1:1. 

 

6. SLA parametry (Kvalita poskytované služby a sankce s ní spojené) 

 

Poskytovatel se zavazuje zaručit parametry kvality služby dle specifikace. V případě nedodržení 

těchto specifikací se uplatní smluvní sankce, dle následujícího schématu: 

 

Měsíční dostupnost služby v % Pokuta z měsíční ceny za službu 

99,6% – 99% 5% 

 méně než 99% a více než 98% 10% 

98% - 90% 25% 

méně než 90% 50% 

 

Vzorec pro výpočet dostupnosti služby: 

 

   Dostupnost = 
(𝑆𝑑−𝑆𝑛)

𝑆𝑑
 × 100% 

  

Sd > doba trvání služby v měsíci (celkový počet hodin, kdy má být služba poskytována) 

 Sn > doba nedostupnosti služby v měsíci (počet započatých hodin nedostupnosti) 

 

7. HLÁŠENÍ VÝPADKŮ 

 

Poskytovatel zajistí nahlášení výpadku služby (výpadek na straně poskytovatele) okamžitě při 

vzniku této skutečnosti. A to formou emailu a SMS zprávy pověřeným technickým pracovníkům 

zákazníka. 

Dobou trvání výpadku (nedostupnosti služby) se rozumí doba od nahlášení výpadku služby do 

ukončení výpadku služby. 



Příloha č.1 smlouvy - Minimální technické požadavky zadavatele 

 2 
 

8. REPORTING 

 

Reportingem se rozumí pravidelné podání zpráv zákazníkovi poskytovatelem obsahující souhrn 

informací za kalendářní měsíc o poskytovaných službách (tj. specifikace poskytované služby, grafy 

vytíženosti služby), hlášení o poruchách (tj. čas hlášení, předmět poruchy, kdo poruchu nahlásil a čas 

odstranění poruchy) a dalších událostí souvisejících s poskytovanými službami a to do 15. dne 

následujícího měsíce ve formě emailové zprávy adresované pověřeným technickým pracovníkům 

zákazníka. Prvním měsícem je měsíc následující po podpisu tohoto dodatku. 

 

9. VEŘEJNÉ IP ADRESY  

 

Je požadovaný jeden celý subnet IPv4 třídy C a rozsah ::/40 v IPv6. 

 

10. REDUNDANCE 

 

Od poskytovatele je vyžadováno redundantní připojení, kde každé ze dvou datových center je 

připojeno samostatnou linkou zakončenou přímo v datovém centru, nebo nepřímo prostřednictvím 

koncových bodů MAN. Přípojná místa jsou uvedena v bodě 12. Každá z linek musí být schopná 

poskytnout připojení v plné rychlosti a kvalitě.  

 

11. INTEGRACE DO PROJEKTU FENIX 

 

Vzhledem k závazkům a probíhajícím projektům zadavatele, požaduje zadavatel potvrzení, že je 

poskytovatel připojení v bezpečnostním projektu FENIX. Tzn. poskytované veřejné adresy jsou 

zapojeny do infrastruktury FENIX nebo poskytovatel splňuje alespoň technické standardy definované 

projektem FENIX (viz.: https://www.nix.cz/cs/file/NIX_PRAVIDLA_FENIX). 

V případě, kdy má ISP přidělené IP adresy od člena FENIX, musí být součástí projektu prohlášení 

ISP, ze kterého bude patrné, že příslušné adresy jsou v rámci FENIX propagovány. V případě, kdy má 

ISP vlastní ASn a není přímý člen FENIX, musí být součástí projektu prohlášení ISP, ze kterého bude 

patrné, že příslušné ASn propaguje do FENIX na základě smluvního vztahu některý ze členů FENIX

https://www.nix.cz/cs/file/NIX_PRAVIDLA_FENIX


Příloha č.1 smlouvy - Minimální technické požadavky zadavatele 

 3 
 

12. MOŽNÉ PŘÍPOJNÉ BODY ISP do MAN 

Datová centra: 

Název lokality Způsob připojení poskytovatel GPS lokalizace umístění  Umístění v lokalitě 

MP DŘÍNOVSKÁ 4606 2x GigabitEthernet, TX nebo SFP, LACP LOC: JO60QL, GPS:  50°28'37.339"N 13°24'57.027"E 1.NP, DC 

MAGISTRÁT ZBOROVSKÁ 4602 2x GigabitEthernet, SFP, LACP LOC: JO60QL, GPS:  50°27'45.336"N 13°24'40.124"E 2.NP, DC 

 

Datová centra mohou být napojena přímým způsobem – tedy přivedením SM optického kabelu poskytovatele k aktivnímu prvku MAN v datovém centru a jeho 

připojením prostřednictvím SFP transceiveru kompatibilního s aktivním prvkem datového centra HP 7506 JD239B. Kromě originálních SFP transceiverů výrobce 

HP určených pro tento aktivní prvek je možné použít i kompatibilní transceivery jiných výrobců. V případě omezeného počtu vláken je možné využít i technologie 

WDM a jedno-vláknových SFP transceiverů a to opět buďto originálních, nebo kompatibilních. Další možností je dodat aktivní prvek převádějící přívod s vyšší 

přenosovou rychlostí, než která je požadovaná, na více 1Gbps linek s LACP agregací tak, aby na této agregované lince bylo v reálném provozu dosaženo 

požadované přenosové rychlosti.  

Druhou možností je připojení datových center nepřímým způsobem – tzn. přivedením SM optického kabelu poskytovatele na ODF některého z koncových bodů 

MAN, které se nachází v objektech v majetku města, odkud může být pasivně propojen do jednoho z datových center, kde bude zakončen na aktivním prvku 

stejným způsobem, jako při přímém připojení.  

V případě využití dvou nepřímých připojení, nesmí z důvodu zachování plné redundance tato připojení vést ze stejné větve MAN. 

 

Seznam využitelných koncových bodů MAN pro připojení datového centra Zborovská 4602 

Název lokality Způsob připojení poskytovatel Větev MAN GPS lokalizace umístění  Umístění v lokalitě 

Magistrát města Chomutova, Chelčického 155 4x SM (2xSM BiDi), E2000/APC 2 LOC: JO60RL, GPS:  50°27'39.300"N 13°25'0.539"E 1.NP, místnost  ATÚ, rack,  

SRA Zadní Vinohrady 4x SM (2xSM BiDi), E2000/APC  2 LOC: JO60RL, GPS:  50°28'9.798"N 13°25'34.931"E Rozvaděč u hotelu Kamenčák 

     

Seznam využitelných koncových bodů MAN pro připojení datového centra Dřínovská 4606 

Název lokality Způsob připojení poskytovatel Větev MAN GPS lokalizace umístění  Umístění v lokalitě 

Magistrát města Chomutova, Chelčického 155 4x SM (2xSM BiDi), E2000/APC 2 LOC: JO60RL, GPS:  50°27'39.300"N 13°25'0.539"E 1.NP, místnost ATÚ 

SRA Zadní Vinohrady 4x SM (2xSM BiDi), E2000/APC  2 LOC: JO60RL, GPS:  50°28'9.798"N 13°25'34.931"E Rozvaděč u hotelu Kamenčák 

Březenecká 4750 2x SM BiDi, LC/PC 3 LOC: JO60QL, GPS:  50°28'28.709"N 13°24'39.126"E 7.NP, rozvaděč radiových spojů  MAN 

 


